
２０１８年度なつやすみの振り返り号     ２０１８年９月４日発行 

       特定非営利活動法人 ワーカーズ わくわく 

       わくわく未来 CAN２／相談事業部 

    電話 ０４５－３０３－６１６１ FAX ０４５－３０３－６１６５ 勝俣惠子 

 「災害級の暑さ」と表現された２０１８年度のなつやすみ。連日、新聞では“記録的な”が出ましたが、わく

わく未来 CAN でも、記録的な夏でした。 

その１＝「全館冷房」を実施。その２＝午前中にプールを実施。 その３＝昼の体を休める時間には、

「雨戸」を閉め、エアコンの機能がフルに使えるように工夫。 

最大の熱中症対策は、外出（電車・バス）の時に、臨機応変に駅の近くの有料駐車場まで車４台で移動してから、

電車に乗る を実施したことです。三ツ境駅までの距離さえも、今年は歩かなかった・・・熱中症は対策できま

したが、体力が落ちていることが発覚しました・・・ そんな夏、こどもたちは私たちから見ると大きく成長し

ていますが、ご自宅でお気づきになったこと／未来 CAN2 のサービス状況へのご意見を例年通り、お願い申し

上げます。ご希望に応じて、面談も随時実施しておりますので、ご記入いただき、 

１０月のお申込みと合わせてご提出くださいませ。 

★該当するものに〇をお願いします 

 

 

１．ご自宅編 

①睡眠のリズムは？ 乱れなかった  ある程度同じ時間が守れた  乱れてしまった  薬が増えた 

②起床は？ 自分で起きることができた  起こした  不機嫌になったことがある 

②生活のリズムは？ 乱れなかった  ある程度同じ時間が守れた  乱れてしまった   

③おでかけは？ 家族、保護者と買い物やお出かけをした時に・・・ 

発見！わが子の褒めどころは？＝ 

 

④メディアとの接点

は？ 

・ユーチューブ・タブレットなどの使用時間が増えた    使わない 

・ゲームの時間が増えた                 ゲームはしない 

・自分の携帯・スマホがある方＝携帯のメールができる   通話ができる 

⑤お金の使い方 ・お小遣いがある方＝自分でお金が使えている  お金を貯めることができる 

・お小遣いではない方＝頼んだモノを買える     ほしいものがお願いできる 

⑥クスリ 

（服薬がある方） 

くすりが増えた（         ）くすりが変わった（        ） 

頓服で飲んだ薬（         ） 

 

２．わくわく未来 CAN の活動編 

①なつやすみの職員の対

応 

朝、帰り＝気持ちのいい挨拶ができている  できていない    

様子＝話しかけやすい   話しかけにくい    

 

②引継ぎについて ・ノートや帰りの送迎での口頭引継ぎについて＝活動が分かる  分からない 

・外出した時の、「写真入り」レポートについて＝   

   いらない  続けてほしい  その他（              ） 

・忘れ物、けがなどについて＝対応が悪い  お詫びが足りない   

              報告書が分かりにくい  特になし 



③おやつについて ・４月から、おやつのグレードを高くしています。「銘菓」を中心に、油分をカッ

ト。和菓子も登場しています。 

量＝多い・少ない    満足 

・おやつご持参の方に伺います。おやつの時間にくだものや漬物は、希望があれ

ば提供しています。 

       提供は＝このままがいい  不要 

・気温に合わせて、全員に すいか、チューペット、凍らせたゼリーをアレルギ

ーや宗教的配慮にもとづいて、適宜提供しています。 

       提供は＝このままがいい  不要 

④外出について 電車外出 

駅に近い有料駐車場まで車で行きました＝よい  歩かせてほしい 

バス 

ズーラシアの中も基本はバスで移動しました＝よい  歩かせてほしい 

行き先について、アドバイスがあればお願いします（            ） 

 

面談ご希望 

◎現在、未来 CAN 担当者

会議で、お一人お一人のモ

ニタリングを行っていま

す。１０月中旬になります

が、下半期の個別支援計画

書をご確認いただきます。 

以下の日程に、２か所〇をお願いします。 

面談を希望します 

    ９月２０日 １０：００  １０：３０  １１：００  １１：３０ 

    ９月２８日 １０：００  １０：３０  １１：００  １１：３０ 

家庭訪問を希望します 

    ９月１８日 １０：００  １１：００ 

（まだ、「計画相談」が入っていない方） 

計画相談について、相談したい   しばらくはセルフプランでいく 

その他ご意見 

◎ご理解とご協力、ありが

とうございます。こどもた

ちの成長にとって必要な

こと、将来に必要なスキル

を中心に活動を続ける未

来 CAN２です。どうかご

意見をお願いいたします 

ご自由にご記入ください 

 

 

 

 

 

 

ご回答締め切り（１０月のお申込書と合わせてお戻しください） 

 

２０１８年９月１４日（金） 恐れ入りますが、期限内にお申し込みとご回答をお願い申し上げま

す。 

 


